OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
ENEC Zertifizierungsstelle registriert under ID # 11.  Prüfung der Gültigkeit von ENEC Zertifikaten unter www.enec.com
OVE Prüfung und Zertifizierung

1210 Wien
Austria
 Typenbezeichnung
Type reference
a) DALI RM8
b) DALI RM16
c) DALI RM8 HS
d) DALI RM16 HS
e) DALI RM16 HS WE
 Prüfbericht
Test Report
TGM-VA EE 37484d ECS-1/ECS-2
TGM-VA EE 37485d ECS-1/ECS-2
 Nationale Bestimmung(en)
National Standard(s)
OVE EN 61347-2-11:2019-12-01
OVE EN 61347-1:2021-09-01
 Europanorm(en)
European Standard(s)
EN 61347-2-11:2001 + A1:2019
EN 61347-1:2015 + A1:2021
 Ersatz für Zertifikat
Superseded licence
--
 Anmerkung(en)
Remark(s)
Also tested according to EN 60669-2-5:2016 used in
conjunction with EN 60669-2-1:2004 + A1:2009 +
A12:2010 and EN 60669-1:1999 + A1:2002 + A2:2008.
Zertifikat Nr.: 86546-016
Datum: 2021 09 24
Seite 3 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
 Nennspannung
Rated voltage
DALI (voltage according EN 62386)
 Nennstrom
Rated current
2,7 mA
 Nennleistung
Rated power
Declared load:
a), b), c): 1000 VA
d) + e): 2000 VA
 Max. Betriebstemperatur tc
Rated max. operating temperature tc
75°C
 Anschlussart
Method of connection
a) + b): Screwless terminals
c) + d) + e): Screw terminals
 Beschreibung des Aufbaus
Description of construction
Built-in electronic control gears with double or
reinforced insulation
c) + d) + e): for DIN rail mounting
 Zusatzinformation
Additional information
Switching contact mechanism:
a), b), c): AC 240 V, max. 8 A
d) + e): AC 240 V, max. 16 A
Zertifikat Nr.: 86546-016
Datum: 2021 09 24
Seite 4 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.